栃土施管 36号

令和 7年 3月 14日

建設会社各位

            栃木県土木施工管理技士会

会 長 坂 野 弘

（公 印 省 略）

令和 7年度監理技術者講習（対面形式）のご案内

平素より当会の運営にご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

 さて、今回、監理技術者資格証の新規取得や更新を控える方などを対象に、同講

習会を開講致します。講習では、建設工事を行う上で重要な「法律制度」、「施工管

理」、「安全管理」や「建設工事に関する最近の技術動向」などを学びます。

また、本講習は対面形式となっており、建設現場等の最前線で活躍され、現場経

験と知識経験豊富な講師が、自身の経験談も交えながら講義を行うスタイルとなっ

ております。映像講習では学べない、現場の生の声を聞ける機会となっていますの

で、ぜひ受講をご検討下さい。

つきましては、受講のお申込をされる場合は、別途【講習申込方法】を参考に、

（一社）全国土木施工管理技士会連合会にお申込いただきますようお願い申し上げ

ます。

（記）

 1 日 時  （第 1回目）令和 7年 5月 14日（水）8:50～16:30

        （第 2回目）令和 7年 11月 26日（水）8:50～16:30

        （第 3回目）令和 8年 3月 6日（金）8:50～16:30

        ※いずれの回も申込受付中です。いずれの回も内容は同じです。

 2 会 場   栃木県建設産業会館

         https://www.tochiken.or.jp/?page_id=32

 3 定 員   50名

 4 申込方法 （1）インターネットによる申込

        （2）郵送による申込

        詳細は、下記 URLをご確認下さい。

https://www.ejcm.or.jp/training/training-4/

https://www.tochiken.or.jp/?page_id=32
https://www.ejcm.or.jp/training/training-4/

 5 受講料 （インターネット申込）9,570円/1名

       （郵送による申込）  9,900円/1名

 6 講習内容 「建設工事に関する法律制度」

       「建設工事の施工管理（施工計画・原価管理・工程管理）

       「建設工事の施工管理（品質管理・安全衛生管理）

       「建設工事に関する最近の技術動向等（環境管理・最近の動向）

       「修了試験」

 7 講 師  国土交通省公認講師  臼井 一夫 氏

        国土交通省公認講師  北島 直樹 氏

 8 講習会受講者特典

        ・CPDSのユニット付与希望者には、主催者が自動で単位登録

        （講習ユニットは 12ユニット）

        ・次回以降の更新の際、更新時期を知らせるメールが送付される。

 栃木県土木施工管理技士会

担当：稲川

TEL：028-639-2611

FAX：028-639-2985